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blev foretaget med udgangspunkt i en række 
tværgående miljøområder. Endvidere blev ud- 
gifterne fordelt på henholdsvis private erhverv, 
husholdninger og EU samt den offentlige sektor. 
Den offentlige sektor er ikke yderligere opdelt 
på stat, amter og kommuner. 

På det foreliggende grundlag vurderes det 
ikke umiddelbart muligt at udarbejde en opgø- 
relse over de offentlige miljøudgifter opdelt ef- 
ter stat, amter og kommuner for årene 2001, 2002 
og et estimat for 2003 og 2004. 

Regeringen vil på et senere tidspunkt tage 
stilling til en eventuel opdatering af opgørelsen 
fra 2001. 

Spm.nr. S 1746 

Til skatteministeren (31/1 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvornår forventer ministeren, at det i ministe- 
rens svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 71, 
alm. del bilag 234, nævnte arbejde med en op- 
sparingsordning for sportsfolk vil være tilende- 
bragt?« 

Svar (4/3 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Kulturministeren og jeg har foretaget en vurde- 
ring af Spillerforeningens forslag om en skatte- 
begunstiget opsparingsordning for sportsfolk, 
og vi er enige om; at det nok ikke er særligt hen- 
sigtsmæssigt at lave særregler for denne gruppe. 

Man kan have forståelse for, at fodboldspil- 
lerne, når de ser de udenlandske ordninger, også 
ønsker sig sådanne særlige opsparingsordnin- 
ger. Ser man nærmere på de danske fodboldspil- 
leres forhold, findes der imidlertid ikké at være 
grundlag for at lave særligt skattebegunstigende 
regler for denne erhvervsgruppe. Dette skal 
også ses i sammenhæng med, at Regeringen ar- 
bejder for at skabe ét økonomisk råderum med 
henblik på generelt at nedsætte skatten på ar- 
bejdsindkomst. ' 

Særlige regler'for fodboldspillere indebærer 
den ulempe, at der vil blive skabt et pres fra an- 
dre befolkningsgrupper, der eksempelvis er ud- 
sat for hurtig nedslidning eller af andre grunde 
har en kort karriere, og som derfor med rette vil ' 

kunne anse sig for berettigede til lignende op- 
sparingsmuligheder. 

En særlig ordning for idrætsfolk vil herud- 
over blive kompliceret, da den indeholder for- 
skellige afgrænsningsmæssige og administrati- 
ve problemer. Det er ikke i overensstemmelse 
med Regeringens intentioner om regelforenk- 
ling at foreslå skatteregler, der vil komplicere 
skattelovgivningen yderligere og påføre myn- 
digheder og borgere øget administration. 

Det vurderes, at fodboldspillerne, der typisk 
har en løn, der er væsentligt højere end en gen- 
nemsnitlig lønindtægt, generelt har gode for- 
hold med de i dag gældende regler på skatteom- 
rådet. 

For det første er det muligt for en fodbold- 
spiller som for alle andre skatteydere at foretage 
almindelig opsparing. Det vil sige, at opsparin- 
gen foretages af beskattede midler. Der er ikke 
noget, der hindrer, at fodboldspilleren indgår af- 
tale med arbejdsgiveren om, at en del af spille- 
rens løn overføres til en konto, hvor midlerne 
bindes, indtil karrieren indstilles. 

Herudover har en fodboldspiller mulighed 
for at indbetale på en etableringskontoordning. 
Herved opnås fradragsret for indbetalingerne. 
Afkastet beskattes efter skattelovgivningens al- 
mindelige regler. Reglerne i etableringskontolo- 
ven kræver, at der foretages en erhvervsmæssig 
etablering i forbindelse med, at midlerne hæves 
på ordningen. 

Endelig giver bestemmelsen i ligningslovens 
§ 31 om arbejdsgiverbetalte uddannelsesudgif- 
ter fodboldspilleren og dennes arbejdsgiver rig- 
tigt gode muligheder for selv at tage ansvar for 
udviklingen af spillerens erhvervskompetencer, 
som kan udnyttes efter fodboldkarrierens ophør. 
Efter ligningslovens § 31 er det skattefrit for løn- 
modtageren, når en arbejdsgiver betaler for om- 
kostningerne til en uddannelse som led i ansæt- 
telsesforholdet, eller riår ydelserne modtages 
ved ophør af ansættelsesforholdet Fodboldspil- 
lerne kan derfor allerede med de i dag gældende 
regler i forening med deres arbejdsgivere foreta- 
ge skattebegunstiget karriereplanlægning. 

De i dag gældende regler giver således fod- ' 
boldspillerne gode muligheder for selv at plan- 
lægge en ny karriere, og med de problemer en 
særordning vil indebære, findes der ikke at være 
grundlag for at arbejde videre med én skattebe- 
gunstiget opsparingsordning for fodboldspillere 
eller sportsfolk generelt. 


